1 备卫监〔2017〕 8号

关于转发省卫生和计划生育监督所《关于
加强春季学校传染病防控监督工作的通知》的

通知

各县区卫生计生监督执法机构： ；

为更好地做好春季学校传染病防控监督工作，现将省卫生计

生监督所《关于加强春季学校传染病防控监督工作的的通知》转

发给你们，望结合当地实际抓好贯彻落实。

请于 5月 3 1曰前将检查总结及统计表报送至巿卫生和计划

生育监督执法支队学校卫生监督科，同时报送电子版，报送的统

计表需加盖单位公章。 ，.

联系人：戚安海 联系电话:8128827

联系邮箱：1xxx\V51^@ 126x01X1 '-

可十件：2017年春季学校传染病防控监督

， 、
V生么《\
V 氽 、

岳沂巿卫生和计划生育监,邀法支队〖代章）

2 0 1 7《 3月『甘

'丄:

附件: ：；《
：、「"：

2017年春季学校传染病防控监督工作检查统计表

县（区） 单位（公章；):

^学校类别

辖

区

学

校

数

检

査

学

校

数

贵令

整改

数

组织机构

健全学校

数

制定学校

传染病突

发事件应

急预案学

校数

设立保

健室或

二生室

(校医

院）学

校数

建立传

染病疫

情信息

报告制

度数

建立因

病缺勤

及病因

排査制

度

定 期 对

校 内 公

共 区 域

及 物 品

消毒数

建立新生入

学预防接种

査验制度数

〔小学）

建立

晨检

制度

数

建立因病

缺勤及病

因排布1,-1！

度数

小学

城区 中学

高校

镇区
小学

镇区
中学

乡村
小学

乡村
中学

合计

注：1.中学包括普通中学、农业中学、职虛中学、中等专业学校、技术学校等学校。高校包括大学、学院、高等专科学校、高等职业学校。

城区：是指在市辖区和不设区（包括不设区的地级巿和县级巿）的市中，街道办事处所辖的居民委员会地域：城市公共

设施、居住设施等连接到的其他居民委员会地域和村民委员会地域。镇区：是指在城市以外的镇和其他区域中，镇所辖的

居民委员会地域；镇的公共设施、居住设施等连接到的村民委员会地域；常住人口在3000人以上的独立的工矿区、开发

区、科研单位、大专院校、农场、林场等特殊区域。乡村：是指城区、镇区以外的其他区域。

填表人： 联系电话： 填表日期： 审核人： 单位负贵人（签字

鲁卫监〔2017〕 7号

―、―」
：'《--」國國―國―

关于加强春季学校传染病防控

监督工作的通知

各巿卫生计生监 ；义 "幻-

为进一步贯彻落实《学校卫生工作条例》、《传染病防治

法》等法律法规要求，切实做好学校传染病防控监督工作，保

障学生健康杈益，现就加强春季学校传染病防控监督工作有关

项通知如

寄度重视，切实加强组织领导

春季是流感、龠流感、手足口病等传染病高发季节，传染

病防控形势严峻。各巿要高度重视 染病防控监督工，

加强组织领导，加强监督，督促学校落实各项防控措施，保障

广大师生身体健康。 ； ^ ；

、二、明确重点，做好卫生监督检查工作：：： ～

#
，

^

「
I

少

，
「

一

;

：

，、\

，

-

"

、
」
^
&
6
？
：

、
^
^
"
，
.
1
6
4
1
'
；
，
；
.

、、一

^

^

一

 ̂

^
^
^
^
^
^
^
^
1
^
^
^
&

了
：
/
！
^
-
^
一

1

-

-

"

,

詈

1

-

-

『

¦

一

1
#
，
；

(一）明确重点，依法开展监督检查

「 依据《传染病防治法》、《学校卫生监督工作规范》等法

律法规要求，重点加强对辖区内学校传染病疫情及相关突发公

共卫生事件应急预案建立情况、传染病疫情信息报告制度及落

实情况、新生入学预防接种证査验制度落实情况和疫^补种情

况、晨检制度及落实情况、因病缺勤及病因排查登记情况、校

内公共活动区域及物品定期清洗消毒情况的监督检查，督促学

校落实各项防控措施。 -

(二） 加大查处力度，确保监督检査取得实效。

强化法律责任意识，对违法违规行为，要依法依规严厉查

处，并将查处结果通报当地教育行政部门，确保监督检查取得

实效。 ：

( 三 ） 加强宣传，提高传染病防控意识 ―。

各巿在开展监督检查同时，加强宣传教育，积极深入学校

指导开展传染病预防知识宣传，强化传染病防控法律法规培训，

提高学校师生的传染病防控意识和防控知识水平。

三、加强沟通，完善学校传染病防控机制

积极与教育部门沟通协商，建立健全辖区卫生、教育部门

定期沟通的学校传染病防控机制，制定行之有效的防控措施，

确保疫情早发现、早报告、早处置，有效防范传染病疫情在校

园内的发生，保障广大师生健康权益。

各巿卫生计生监督机构要切实做好今年春季学校传染病防

控监督工作，确保各项措施落实到位。省卫生计生监督所将适

0'丄对春季学校传染病方控监督工作进行督导检査。 ： - ， 一

临沂巿卫生和计划生育监督执法支队办公室 2017年3月1印发

4